
Bus 476 Amberg  -  Illschwang  -  Kutschendorf
Verkehrsunternehmen Bruckner GmbH; Neustadt 1; 92237 Sulzbach-Rosenberg; Tel. 09661 81291-0; www.ferien-freund.de; info@ferien-freund.de

Montag - Freitag*Gültig ab 15.12.2024

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Amberg Bahnhof (Hst 9) 
- Kurfürstenbad
- M.-R.-Gymnasium/OTH (Hst 2)
- Realschule

Abzw. Schäflohe
Abzw. Kropfersricht/Happy Rock
Ammerthal Alter Löschteich
Dietersberg (b. Illschwang)

- Abzw. Dietersberg
Pürschläg
Abzw. Hermannsberg/Illschwang
- Hermannsberg

Abzw. Kühnhof
Kühnhof
Schöpfendorf
Abzw. Gehrsricht
Gehrsricht

Illschwang Dorfplatz
- Schule
Woppenthal
Geigenwang
Eckertsfeld

Reichenunholden
Nonnhof (Birgland)
Fürnried Dorfplatz

Wurmrausch
Ammerried
Tannlohe
Lichtenegg Parkplatz
Kutschendorf

Bus

V01

06.45
06.48

06.49
06.52

06.57

07.00
07.01
07.02
07.03

07.05
07.07

Bus

07.55
07.58
08.00

08.04
08.07

08.09
08.10
08.11

08.12

08.13
08.14

08.15
08.16

Bus

V01

12.05
12.08
12.10

12.14
12.17

12.19
12.20
12.21

12.22

12.23
12.24

12.25
12.30
12.35
12.36
12.37

12.38
12.39
12.42

12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

Bus

V14

12.05
12.08
12.10

12.14
12.17

12.19
12.20
12.21

12.22

12.23
12.24

12.25
12.30

Bus

13.35
13.38
13.40

13.44
13.47

13.49
13.50
13.51

13.52

13.53
13.54

13.55
14.00
14.05
14.06
14.07

14.08
14.09
14.12

14.14
14.15
14.16
14.18
14.19

Bus

V01

15.30
15.33
15.35
15.38

15.45
15.48

15.50
15.51

15.52

15.53
15.54

15.55
16.00
16.05
16.06
16.07

16.08
16.09
16.12

16.14
16.15
16.16
16.18
16.19

Bus

17.30
17.33
17.35
17.38

17.45
17.48

17.50
17.51

17.52

17.53
17.54

17.55
18.00
18.05
18.06
18.07

18.08
18.09
18.12

18.14*18.15*18.16*18.18*18.19*

Samstag
Bus

11.35
11.38
11.40

11.44
11.47

11.49
11.50
11.51

11.52

11.53
11.54

11.55
12.00

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtantritt unter Tel. 09661 812910. Fahrten vor 11 Uhr am Vortag bis 16 Uhr anmelden.
= hält nur zum Aussteigen

Am 24.+31.12. kein Verkehr!
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Bus 476 Kutschendorf  -  Illschwang  -  Amberg
Verkehrsunternehmen Bruckner GmbH; Neustadt 1; 92237 Sulzbach-Rosenberg; Tel. 09661 81291-0; www.ferien-freund.de; info@ferien-freund.de

Montag - Freitag*Gültig ab 15.12.2024

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Kutschendorf
Sunzendorf Gasthaus
Kutschendorf
Tannlohe
Lichtenegg Parkplatz

Ammerried
Wurmrausch
Fürnried Dorfplatz
Nonnhof (Birgland)

Reichenunholden
Eckertsfeld
Woppenthal
Geigenwang
Illschwang Schule
- Dorfplatz

Ödputzberg
Ritzelsdorf
Abzw. Gehrsricht
Gehrsricht
Schöpfendorf

Kühnhof
- Abzw. Kühnhof
Hermannsberg (b. Illschwang)

- Abzw. Hermannsberg
Pürschläg
Abzw. Dietersberg/Illschwang
- Dietersberg
Ammerthal Alter Löschteich

Abzw. Kropfersricht/Happy Rock
Abzw. Schäflohe
Amberg M.-R.-Gym./OTH (Hst 1)
- Kurfürstenbad
- Bahnhof (Hst 9) 

Bus

06.40
06.42
06.45
06.49*
06.52
06.53
06.57
07.00

07.01
07.03
07.06
07.07
07.15
07.16

07.18

07.19

07.20

07.21
07.22
07.23

07.25
07.28
07.32
07.34
07.38

V01
RBu

07.55
07.58

07.59
08.00
08.04
08.07

08.08
08.10
08.13
08.14
08.18

Bus

08.18
08.19

08.21

08.22

08.23

08.24
08.25
08.26

08.28
08.31
08.35
08.37
08.41

Bus

V14

12.30
12.31

12.33

12.34

12.35

12.36
12.37
12.38

12.40
12.43
12.47
12.49
12.53

Bus

V01

12.30
12.31

12.33
12.34
12.35

12.36
12.36
12.40

12.41
12.42
12.43
12.46
12.50

Bus

V01

12.49
12.50

13.00
13.01

13.03

13.04

13.05

13.06
13.07
13.08

13.10
13.13
13.17
13.19
13.23

Bus

V01

14.00

14.03
14.04
14.06
14.06
14.07

14.08
14.12

14.13
14.14
14.15
14.18
14.22

Bus

14.19
14.20

14.30
14.31

14.33

14.34

14.35

14.36
14.37
14.38

14.40
14.43
14.47
14.49
14.53

V01
RBu

16.00
16.01

16.03
16.04
16.05

16.06
16.10

16.11
16.12
16.13
16.16
16.20

Bus

V01

16.19
16.20

16.30
16.31

16.33

16.34

16.35

16.36
16.37
16.38

16.40
16.43
16.47
16.49
16.53

V01
RBu

17.05
17.06

17.08
17.09
17.10

17.11
17.15

17.16
17.17
17.18
17.21
17.25

RBu

18.19
18.20

18.30
18.31

18.33

18.34

18.35

18.36
18.37
18.38

18.40
18.43
18.47
18.49
18.53

Samstag
Bus

08.50
08.51

08.53

08.54

08.55

08.56
08.57
08.58

09.00
09.03
09.07
09.09
09.13

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtantritt unter Tel. 09661 812910. Fahrten vor 11 Uhr am Vortag bis 16 Uhr anmelden.

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtantritt unter Tel. 09661 812910. Fahrten vor 11 Uhr am Vortag bis 16 Uhr anmelden.

Am 24.+31.12. kein Verkehr!
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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