



476

## Amberg - Illschwang - Kutschendorf

**bruckner**

Verkehrunternehmen Bruckner GmbH; Neustadt 1; 92237 Sulzbach-Rosenberg; Tel. 09661 81291-0; [www.ferien-freund.de](http://www.ferien-freund.de); [info@ferien-freund.de](mailto:info@ferien-freund.de)

Gültig ab 15.12.2024		Montag - Freitag*							Samstag	
VERKEHRSMITTEL	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus
VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	V14	V01						
Amberg Bahnhof (Hst 9) 	07.55	12.05	12.05	13.35	15.30	17.30			11.35	
- Kurfürstensbad	07.58	12.08	12.08	13.38	15.33	17.33			11.38	
- M.-R.-Gymnasium/OTH (Hst 2)	08.00	12.10	12.10	13.40	15.35	17.35			11.40	
- Realschule					15.38	17.38				
Abzw. Schäfle	08.04	12.14	12.14	13.44					11.44	
Abzw. Kropfersricht/Happy Rock	08.07	12.17	12.17	13.47					11.47	
Ammerthal Alter Löschteich	06.45				15.45	17.45				
Dietersberg (b. Illschwang)	06.48				15.48	17.48				
- Abzw. Dietersberg	06.49	08.09	12.19	12.19	13.49				11.49	
Pürschläg	06.52	08.10	12.20	12.20	13.50	15.50	17.50		11.50	
Abzw. Hermannsberg/Illschwang			08.11	12.21	12.21	13.51	15.51	17.51	11.51	
- Hermannsberg	06.57									
Abzw. Kühnhof		08.12	12.22	12.22	13.52	15.52	17.52		11.52	
Kühnhof	07.00									
Schöpfendorf	07.01	08.13	12.23	12.23	13.53	15.53	17.53		11.53	
Abzw. Gehrsricht	07.02	08.14	12.24	12.24	13.54	15.54	17.54		11.54	
Gehrsricht	07.03									
Illschwang Dorfplatz	07.05	08.15	12.25	12.25	13.55	15.55	17.55		11.55	
- Schule	07.07	08.16	12.30	12.30	14.00	16.00	18.00		12.00	
Woppenthal		12.35			14.05	16.05	18.05			
Geigenwang		12.36			14.06	16.06	18.06			
Eckertsfeld	12.37				14.07	16.07	18.07			
Reichenunholden	12.38				14.08	16.08	18.08			
Nonnhof (Birgland)	12.39				14.09	16.09	18.09			
Fürnried Dorfplatz	12.42				14.12	16.12	18.12			
Wurmrausch	12.44				14.14	16.14	18.14			
Ammerried	12.45				14.15	16.15	18.15			
Tannlohe	12.46				14.16	16.16	18.16			
Lichtenegg Parkplatz	12.48				14.18	16.18	18.18			
Kutschendorf	12.49				14.19	16.19	18.19			

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen

\* = Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtantritt unter Tel. 09661 812910. Fahrten vor 11 Uhr am Vortag bis 16 Uhr anmelden.

↳=hält nur zum Aussteigen

**Am 24.+31.12. kein Verkehr!**

Benutzungshinweise zum Anruftaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.



476

Kutschendorf - Illschwang - Amberg

**bruckner**

Verkehrsunternehmen Bruckner GmbH: Neustadt 1: 92237 Sulzbach-Rosenberg: Tel. 09661 81291-0: [www.ferien-freund.de](http://www.ferien-freund.de): [info@ferien-freund.de](mailto:info@ferien-freund.de)

Gültig ab 15.12.2024		Montag - Freitag*										Samstag	
VERKEHRSMITTEL		Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus
VERKEHRSHINWEIS		V01 RBu	V14	V01	V01	V01	V01 RBu	V01	V01 RBu				
Kutschendorf			12.49		14.19		16.19		18.19				
Sunzendorf Gasthaus	06.40		12.50		14.20		16.20		18.20				
Kutschendorf	06.42 07.55												
Tannlohe	06.45 07.58												
Lichtenegg Parkplatz	*06.49	~											
Ammersried	06.52 07.59												
Wurmrausch	06.53 08.00												
Fürnried Dorfplatz	06.57 08.04												
Nonnhof (Birgland)	07.00 08.07												
Reichenungholden	07.01 08.08												
Eckertsfeld	07.03 08.10												
Woppenthal	07.06 08.13												
Geigenwang	07.07 08.14												
Illschwang Schule	07.15 08.18 08.18 12.30 12.30 13.00 14.00 14.30 16.00 16.30 17.05 18.30												08.50
- Dorfplatz	07.16	08.19 12.31 12.31 13.01	~		14.31	16.01	16.31	17.06	18.31				08.51
Ödputzberg	~	~	~	~	~	14.03	~	~	~	~	~	~	~
Ritzelsdorf	~	~	~	~	~	14.04	~	~	~	~	~	~	~
Abzw. Gehrsricht	07.18	08.21 12.33 12.33 13.03 14.06 14.33 16.03 16.33 17.08 18.33											08.53
Gehrsricht	~	~	12.34	~	14.06	~	16.04	~	17.09	~			
Schöpfendorf	07.19	08.22 12.34 12.35 13.04 14.07 14.34 16.05 16.34 17.10 18.34											08.54
Kühnhof	~	~	12.36	~	~	~	~	~	~	~	~	~	~
- Abzw. Kühnhof	07.20	08.23 12.35 12.36 13.05 14.08 14.35 16.06 16.35 17.11 18.35											08.55
Hermannsberg (b. Illschwang)	~	~	12.40	~	14.12	~	16.10	~	17.15	~			
- Abzw. Hermannsberg	07.21	08.24 12.36 12.41 13.06 14.13 14.36 16.11 16.36 17.16 18.36											08.56
Pürschläg	07.22	08.25 12.37 12.42 13.07 14.14 14.37 16.12 16.37 17.17 18.37											08.57
Abzw. Dietersberg/Illschwang	07.23	08.26 12.38 12.43 13.08 14.15 14.38 16.13 16.38 17.18 18.38											08.58
- Dietersberg	~	~	12.46	~	14.18	~	16.16	~	17.21	~			
Ammerthal Alter Löschteich	~	~	12.50	~	14.22	~	16.20	~	17.25	~			
Abzw. Kropfersricht/Happy Rock	07.25	08.28 12.40		13.10	14.40		16.40		18.40				09.00
Abzw. Schäfle	07.28	08.31 12.43		13.13	14.43		16.43		18.43				09.03
Amberg M.-R.-Gym./OTH (Hst 1)	07.32	08.35 12.47		13.17	14.47		16.47		18.47				09.07
- Kurfürstenbad	07.34	08.37 12.49		13.19	14.49		16.49		18.49				09.09
- Bahnhof (Hst 9) 	07.38	08.41 12.53		13.23	14.53		16.53		18.53				09.13

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen  
PBu = Rufbus; Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtentstehen

**RBU = Rufbus:** Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtantritt unter Tel. 09661 812910. Fahrten vor 11 Uhr am Vortag bis 16 Uhr anmelden. **→ Bedarfshaltestelle:** Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtantritt unter Tel. 09661 812910. Fahrten vor 11 Uhr am Vortag bis 16 Uhr anmelden.

\*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 3 Stunden vor Fahrtantritt unter Tel. 09661 812910. Fahrten vor 11 Uhr am Vortag bis 16 Uhr anmelden.

Am 24.+31.12. kein Verkehr!  
(ACT) [www.Berlin-24.de](http://www.Berlin-24.de)

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.